

1.	Nazwa kierunku	filologia polska
2.	Wydział	Wydział Humanistyczny
3.	Cykl rozpoczęcia	2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

7. Informacje podstawowe o module	
Nazwa modułu	Warsztat polonisty
Kod modułu	W1-FP-S1-WAPO
Liczba punktów ECTS	2
Język wykładowy	polski
Cel i opis treści kształcenia	<p>Moduł ma charakter propedeutyczny i narzędziowy. Podczas zajęć studenci zdobędą wiedzę i umiejętności przydatne w studiowaniu filologii polskiej, tj. planowaniu indywidualnej ścieżki dydaktycznej w perspektywie rozwoju zawodowego, świadomym uczestnictwie w modułach kierunkowych, specjalizacyjnych, wspierających oraz otwartych dzięki mapowaniu możliwych ścieżek kształcenia (omówieniu zakresu poszczególnych przedmiotów w programie studiów licencjackich, oferty zajęć do wyboru oraz wyboru specjalności). Studiujący poznają ideę uniwersytetu (w tym także elementy uniwersyteckiego savoir-vivre'u), pojęcie i specyfikę nauk humanistycznych oraz podział dyscyplin polonistycznych – literaturoznawstwa i językoznawstwa. Ważnym elementem zajęć będzie tworzące fundament dla studiowania zwrócenie uwagi na istotę naukowości (podejście naukowe v. nienaukowe, źródła naukowe v. nienaukowe), poznanie zasad etyki naukowej i podstawowych pojęć z zakresu prawa autorskiego. Uczestnicy zajęć zdobędą umiejętność korzystania z edycji tekstów literackich (edycje naukowe i popularyzatorskie, podstawa wydania, komentarze, objaśnienia, ważne serie wydawnicze: Biblioteka Narodowa), różnorodnych źródeł stanowiących podstawowe wyposażenie polonisty: kompendiów ogólnych (Bibliografia Estreichera, Polski Słownik Biograficzny), źródeł cyfrowych (w tym bibliotek cyfrowych np. POLONA, FBC). Ponadto będą praktykować tworzenie notatek (z opracowań i wykładu), cytowanie i sporządzanie przypisów, a w ramach bloku zajęć poświęconych praktycznej stylistyce doskonalić umiejętności posługiwania się polszczyzną pisaną (w szczególności stylem naukowym). Zostaną zapoznani z obsługą platform rekomendowanych przez Uniwersytet Śląski w Katowicach do pracy zdalnej.</p>
Lista modułów koniecznych do zaliczenia przed przystąpieniem do tego modułu (o ile to konieczne)	nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu			
Kod	Opis	Efekty uczenia się kierunku	Stopień realizacji (skala 1-5)
01	zna i rozumie specyfikę przedmiotową humanistyki oraz posiada wiedzę o miejscu filologii polskiej wśród innych dyscyplin humanistycznych	K_W01	3
02	zna i rozumie zależności między różnymi kodami komunikacyjnymi	K_W07	5
03	zna i rozumie zasady postępowania badawczego i etyki naukowej oraz podstawowe pojęcia z zakresu prawa autorskiego oraz zna konsekwencje działań niezgodnych z tymi zasadami	K_W10	4
04	zna i rozumie ekonomiczne, prawne i inne uwarunkowania różnych rodzajów działań związanych z funkcjonowaniem	K_W11	3

	polonisty na rynku pracy w obszarze oferowanych na kierunku specjalności		
05	potrafi stosować zaawansowane techniki informacyjno-komunikacyjne w zakresie obsługi platform do pracy zdalnej	K_U06	4
06	potrafi świadomie planować i realizować samokształcenie; poszerzać wiedzę i zakres umiejętności zawodowych z uwzględnieniem aktualnych potrzeb środowiska pracy i otoczenia społecznego w obszarze oferowanych na kierunku specjalności	K_U08	3
07	kieruje się zasadami etyki w pracy zawodowej oraz w działalności społecznej	K_K07	4

9. Metody prowadzenia zajęć		
Kod	Kategoria	Nazwa (opis)
a05	Zbiór metod asymilacji wiedzy / podających	Objaśnienie/wyjaśnienie <i>eksplikacja polegająca na wyprowadzeniu uznanego z góry twierdzenia z innych, wcześniej już znanych, w określonej przez osobę prowadzącą zajęcia liczbie kroków</i>
b02	Zbiór metod problemowych	Wykład konwersatoryjny <i>przekaz treści uwzględniający interakcję ze słuchaczami wykładu; dyskusja związana z wykładem stanowi jeden z jego elementów bądź jest jego kontynuacją</i>
c07	Zbiór metod eksponujących	Prezentacja <i>mechaniczne przedstawienie syntetycznego obrazu treści w formie grafiki prezentacyjnej, np. szeregu slajdów lub innych form multimedialnych zwykle z omówieniem/innym komentarzem; typowe składniki prezentacji - tekst ujęty w punkty, wykresy, grafika (obrazy) i animacje; ew. efekty dźwiękowe lub muzyka; ilustracja multimedialna treści zajęć prezentowana w formie rzutowanego obrazu</i>
d01	Zbiór metod programowanych	Praca z komputerem <i>np. Webquest - realizacja zadań edukacyjnych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych, cyfrowych, programów komputerowych i aplikacji internetowych; NA pełni funkcję konsultanta; praca studentów przebiega według określonego przez osobę prowadzącą zajęcia planu z uwzględnieniem etapów i instrukcji oraz zmierza do wypracowania wskazanych rezultatów w ustalonym terminie</i>

10. Formy prowadzonych zajęć					
Kod	Nazwa	Liczba godzin	Sposób weryfikacji efektów uczenia się	Efekty uczenia się modułu	Metody prowadzenia zajęć
C	ćwiczenia	30	zaliczenie	01, 02, 03, 04, 05, 06, 07	a05, b02, c07, d01

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:			
Kod	Kategoria	Nazwa (opis)	Czy częściowo zalicza się do BUNA-y?
a01	Przygotowanie do zajęć	Kwerenda materiałów i przegląd działań niezbędnych do uczestnictwa w zajęciach <i>przegląd literatury, dokumentacji, narzędzi i materiałów oraz specyfiki i zakresu działań wskazanych w sylabusie jako wymagane do pełnego uczestnictwa w zajęciach</i>	Nie
a03	Przygotowanie do zajęć	Ćwiczenie praktycznych umiejętności <i>czynności polegające na powtarzaniu, doskonaleniu i utrwalaniu praktycznych umiejętności, w tym ćwiczonych podczas odbytych wcześniej zajęć lub nowych, niezbędnych z punktu widzenia realizacji kolejnych elementów programu (jako przygotowanie się uczestnictwa w zajęciach)</i>	Nie
a05	Przygotowanie do zajęć	Wytworzenie/przygotowanie narzędzi, materiałów, dokumentacji niezbędnych do	Nie

		uczestnictwa w zajęciach <i>opracowanie, przygotowanie i weryfikacja przydatności narzędzi oraz materiałów (np. pomocy, scenariuszy, narzędzi badawczych, aparatury, itd.) do wykorzystania w ramach zajęć lub służących przygotowaniu się do nich</i>	
--	--	---	--

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: <https://usosweb.us.edu.pl>.